



ESTADO DE GOIAS  
MUNICIPIO DE NOVO BRASIL

Ata de Registro de Preço nº 009/2025, para:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO, E DEMAIS SECRETARIAS DESSE ENTE PÚBLICO MUNICIPAL, PARA O EXERCÍCIO DE 2025, CONFORME ESPECIFICADOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA/ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE EDITAL

**Processo Licitatório Nº: 3/2025 Processo Adm. Nº: 46/2025**

**Validade: 12(doze) meses**

Às 08:00 horas do dia 01/04/2025, no(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL, reuniram-se na SALA DE LICITAÇÃO, situada à PRAÇA DE GIR MIRANDA TELES, , CENTRO, NOVO BRASIL, CEP: 76.285-000, Fone: 08000000091, Fax: , inscrito no CNPJ sob o nº 00.006.874/0001-56 , representado pelos(as) agentes, HELLEN MARA GOMES CARNEIRO DE CASTRO (Membro da Equipe de Apoio), MAHEM BRANHAM MONTEIRO RODRIGUES (Pregoeiro(a)), , designados pelo Decreto nº 484/2023, de 31/03/2023, com base na Legislação Vigente, em face das propostas vencedoras apresentadas no pregão presencial nº 3/2025, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa, exarado no presente processo, R E S O L V E lavrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme as cláusulas seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA:** O objeto desta ATA é o Registro de Preço das PROMITENTES CONTRATADAS,

| LOTE/ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | EMPRESA                                                                                                                                                                                                                           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1/2, 1/4, 1/6, 1/7, 1/10, 1/11, 1/12, 1/13, 1/14, 1/15, 1/17, 1/19, 1/20, 1/21, 1/22, 1/23, 1/24, 1/28, 1/30, 1/32, 1/33, 1/37, 1/38, 1/39, 1/40, 1/41, 1/42, 1/43, 1/44, 1/45, 1/47, 1/49, 1/52, 1/55, 1/56, 1/57, 1/59, 1/61, 1/62, 1/64, 1/70, 1/71, 1/74, 1/75, 1/76, 1/82, 1/90, 1/96, 1/99, 1/101, 1/103, 1/107, 1/108, 1/111, 1/113, 1/114, 1/115, 1/117, 1/118, 1/119, 1/122, 1/123, 1/125, 1/127, 1/128, 1/129, 1/133, 1/135, 1/139, 1/140, 1/144, 1/146, 1/150, 1/154, 1/155, 1/156, 1/157, 1/158, 1/159, 1/160, 1/162, 1/169, 1/173, 1/174, 1/175, 1/177, 1/178, 1/179, 1/182, 1/183, 1/186, 1/189, 1/191, 1/195, 1/198, 1/199, 1/200, 1/202, 1/203, 1/205, 1/208, 1/211, 1/213, 1/216, 1/217, 1/220, 1/221, 1/224, 1/227, 1/229, 1/232, 1/233, 1/234, 1/238, 1/241, 1/243, 1/246, 1/259, 1/261, | NOME: JESUS LAZARO LTDA<br>CPF/CNPJ:01.005.818/0001-60<br>ENDEREÇO: RUA GOIÁS, 0, QUADRA53 LOTE 09 - SETOR CENTRAL<br>FONE:6233811364<br>EMAIL:<br>REPRESENTANTE LEGAL<br>NOME: JORGE LUIS RAIMUNDO LAZARO<br>CPF: 046.394.401-11 |

*[Handwritten signatures and initials]*



ESTADO DE GOIAS  
MUNICIPIO DE NOVO BRASIL

1/241, 1/243, 1/246, 1/259, 1/261,  
1/262, 1/263, 1/266, 1/268, 1/269,  
1/271, 1/273, 1/281, 1/282, 1/283,  
1/284, 1/286, 1/287, 1/288, 1/290,  
1/295, 1/296, 1/298, 1/300, 1/301,  
1/302, 1/305, 1/307, 1/309, 1/311,  
1/312, 1/314, 1/319, 1/321, 1/324,  
1/327, 1/328, 1/329, 1/330, 1/336,  
1/339, 1/340, 1/343, 1/347, 1/348,  
1/350, 1/352, 1/353, 1/354, 1/359,  
1/360, 1/363, 1/365, 1/367, 1/369,  
1/371, 1/373, 1/375, 1/377, 1/378,  
1/381, 1/384, 1/385, 1/387, 1/391,  
1/392, 1/394, 1/396, 1/397, 1/399,  
1/401, 1/402, 1/403, 1/405, 1/406,  
1/407, 1/409, 1/410, 1/411, 1/412,  
1/413, 1/418, 1/419, 1/420, 1/421,  
1/423, 1/425, 1/427, 1/429, 1/432,  
1/434, 1/435, 1/437, 1/439, 1/441,  
1/443, 1/446, 1/447, 1/449, 1/451,  
1/452, 1/453, 1/454, 1/456, 1/458,  
1/462, 1/464, 1/467, 1/469, 1/470,  
1/471, 1/473, 1/475, 1/477, 1/478,  
1/480, 1/482, 1/483, 1/485, 1/487,  
1/488, 1/489, 1/492, 1/493, 1/495,  
1/497, 1/498, 1/501, 1/503, 1/505,  
1/507, 1/509, 1/511, 1/513, 1/514,  
1/516, 1/517, 1/519, 1/521, 1/523,  
1/524, 1/525, 1/526, 1/527, 1/529,  
1/530, 1/531, 1/533, 1/534, 1/536,  
1/537, 1/538, 1/542, 1/543, 1/545,  
1/546, 1/547, 1/548, 1/549, 1/550,  
1/557, 1/561, 1/563, 1/565, 1/566,  
1/569, 1/571, 1/575, 1/576, 1/578,  
1/580, 1/582, 1/583, 1/584, 1/585,  
1/586, 1/587, 1/589

visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO, E DEMAIS SECRETARIAS DESSE ENTE PÚBLICO MUNICIPAL, PARA O EXERCÍCIO DE 2025, CONFORME ESPECIFICADOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA/ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE EDITAL

**Parágrafo único:** A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

#### **DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS**

**CLÁUSULA SEGUNDA:** São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:





ESTADO DE GOIAS  
MUNICIPIO DE NOVO BRASIL

I. assinar o contrato de fornecimento com o(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (Cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.

II. providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.

III. reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do pregão presencial nº 3/2025

IV. prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

V. ressarcir os eventuais prejuízos causados ao(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.

VI. responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária

VII. pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

VIII. manter o prazo de garantia e, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no processo de pregão presencial nº 3/2025

### **DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**CLÁUSULA TERCEIRA:** O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

### **DO REGISTRO DE PREÇOS**

**CLÁUSULA QUARTA:** O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

m



ESTADO DE GOIAS  
MUNICIPIO DE NOVO BRASIL

RAZÃO SOCIAL: JESUS LAZARO LTDA

| LOTES/ITENS | UND | QTD        | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                            | MARCA    | MENOR<br>PREÇO<br>UNIT. | PREÇO<br>TOTAL |
|-------------|-----|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------------------|----------------|
| 1 / 2       | NA  | 1.000,0000 | ABRAÇADEIRAS 3/4                                                                                                                         | VONDER   | 0,8900                  | 890,0000       |
| 1 / 4       | UN  | 1.000,0000 | ABRAÇADEIRAS 1PL                                                                                                                         | VONDER   | 0,8800                  | 880,0000       |
| 1 / 6       | UN  | 1.000,0000 | ABRACADEIRA 2PL - ABRACADEIRA,<br>GALVANIZADA/ZINCADA, ROSCA SEM FIM,<br>PARAFUSO INOX, LARGURA FITA *12,6 A *14<br>MM, D = 3" A 3 3/4"  | VONDER   | 3,9300                  | 3.930,0000     |
| 1 / 7       | UN  | 1.000,0000 | ABRACADEIRA 2PL, - ABRACADEIRA,<br>GALVANIZADA/ZINCADA, ROSCA SEM FIM,<br>PARAFUSO INOX, LARGURA FITA *12,6 A *14<br>MM, D = 4" A 4 3/4" | VONDER   | 3,9500                  | 3.950,0000     |
| 1 / 10      | UN  | 30,0000    | ALAVANCA 1" X 1,50 METRO -                                                                                                               | VONDER   | 140,2000                | 4.206,0000     |
| 1 / 11      | UN  | 30,0000    | ALICATE BICO CHATO LONGO 160 MM -                                                                                                        | VONDER   | 18,5600                 | 556,8000       |
| 1 / 12      | UN  | 30,0000    | ALICATE CORTE DIAGONAL 160 MM -                                                                                                          | VONDER   | 18,5600                 | 556,8000       |
| 1 / 13      | UN  | 30,0000    | ALICATE DE BICO RETO LONGO 200 MM -                                                                                                      | VONDER   | 25,9900                 | 779,7000       |
| 1 / 14      | UN  | 30,0000    | CHAVE INGLESIA Nº 10 -                                                                                                                   | VONDER   | 25,6200                 | 768,6000       |
| 1 / 15      | UN  | 10,0000    | ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS -                                                                                                           | VONDER   | 65,6500                 | 656,5000       |
| 1 / 17      | UN  | 5,0000     | ALICATE PRENSA TERMINAL MR15 -                                                                                                           | VONDER   | 53,3600                 | 266,8000       |
| 1 / 19      | UN  | 100,0000   | ANEL DE VEDAÇÃO FLEXÍVEL PARA DUCHA<br>HIGIÊNICA -                                                                                       | JAPI     | 23,4200                 | 2.342,0000     |
| 1 / 20      | UN  | 100,0000   | ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA VASO<br>SANITÁRIO -                                                                                        | JAPI     | 6,2700                  | 627,0000       |
| 1 / 21      | UN  | 100,0000   | ANEL PARA REGISTRO DE GAVETA -                                                                                                           | JAPI     | 0,9300                  | 93,0000        |
| 1 / 22      | KG  | 200,0000   | ARAME LISO GALVANIZADO Nº 14 - ARAME<br>GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048<br>KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)              | GERDAU   | 15,2300                 | 3.046,0000     |
| 1 / 23      | KG  | 450,0000   | ARAME LISO GALVANIZADO Nº 16 -                                                                                                           | GERDAU   | 24,0900                 | 10.840,5000    |
| 1 / 24      | KG  | 450,0000   | ARAME LISO GALVANIZADO Nº 18 -                                                                                                           | GERDAU   | 24,0300                 | 10.813,5000    |
| 1 / 28      | SC  | 300,0000   | ARGAMASSA ACI 20KG -                                                                                                                     | CIPLAN   | 12,5200                 | 3.756,0000     |
| 1 / 30      | UN  | 30,0000    | BICO DE TOERNEIRA PVC HERCK -                                                                                                            | HERCK    | 1,6700                  | 50,1000        |
| 1 / 32      | UN  | 20,0000    | VALVULA CAPTAÇÃO RETENÇÃO PARA POÇO<br>DE SUÇÃO 1 POLEGADA -                                                                             | ASTRA    | 21,9000                 | 438,0000       |
| 1 / 33      | UN  | 100,0000   | PEDRA MARRUADA PARA FUNDAÇÃO -                                                                                                           | DIVERSOS | 135,9400                | 13.594,0000    |





ESTADO DE GOIAS  
MUNICIPIO DE NOVO BRASIL

|        |    |            |                                                                                                                                                                                                                     |            |          |              |
|--------|----|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------|--------------|
| 1 / 37 | UN | 150,0000   | CABO PARA ENXADA/ENXADÃO E FOICE -                                                                                                                                                                                  | TRAMONTINA | 10,5600  | 1.584,0000   |
| 1 / 38 | UN | 50,0000    | CADEADOS N 40 -                                                                                                                                                                                                     | PADO       | 24,6800  | 1.234,0000   |
| 1 / 39 | UN | 60,0000    | CADEADOS N 20 -                                                                                                                                                                                                     | PADO       | 13,0800  | 784,8000     |
| 1 / 40 | UN | 60,0000    | CADEADOS N 25 -                                                                                                                                                                                                     | PADO       | 14,8100  | 888,6000     |
| 1 / 41 | UN | 60,0000    | CADEADOS N 30 -                                                                                                                                                                                                     | PADO       | 16,4800  | 988,8000     |
| 1 / 42 | UN | 60,0000    | CADEADOS N 35 -                                                                                                                                                                                                     | PADO       | 20,3100  | 1.218,6000   |
| 1 / 43 | UN | 50,0000    | CADEADOS N 50 -                                                                                                                                                                                                     | PADO       | 41,6000  | 2.080,0000   |
| 1 / 44 | UN | 20,0000    | CAIXA D'AGUA 1000LT -                                                                                                                                                                                               | FORTLEV    | 387,9000 | 7.758,0000   |
| 1 / 45 | UN | 6,0000     | CAIXA DÁGUA 500 LTS -                                                                                                                                                                                               | FORTLEV    | 238,9000 | 1.433,4000   |
| 1 / 47 | UN | 500,0000   | CAL HIDRATADA BRANCO (SACO DE 20 KG) -<br>HIDRACOR/MINDECAL -                                                                                                                                                       | CIPLAN     | 21,6600  | 10.830,0000  |
| 1 / 49 | UN | 200,0000   | CANALETA PVC COM ADESIVO 2 MT -                                                                                                                                                                                     | TRAMONTINA | 5,2300   | 1.046,0000   |
| 1 / 52 | UN | 30,0000    | CARRINHO DE MÃO TRADICIONAL PRETO -                                                                                                                                                                                 | TRAMONTINA | 123,7100 | 3.711,3000   |
| 1 / 55 | UN | 200,0000   | CELOTE DE BARRO LARGO -                                                                                                                                                                                             | NOBRE      | 6,6100   | 1.322,0000   |
| 1 / 56 | UN | 60,0000    | KIT CHAVE ALLEN 10 PEÇAS -                                                                                                                                                                                          | VONDER     | 26,8000  | 1.608,0000   |
| 1 / 57 | UN | 60,0000    | TORNO BANCADA N° 05 -                                                                                                                                                                                               | VONDER     | 187,6000 | 11.256,0000  |
| 1 / 59 | UN | 60,0000    | CHAVE COMBINADA 10 -                                                                                                                                                                                                | VONDER     | 6,0300   | 361,8000     |
| 1 / 61 | UN | 30,0000    | CHAVE CORRENTE 11 POLEGADA -                                                                                                                                                                                        | VONDER     | 74,9800  | 2.249,4000   |
| 1 / 62 | UN | 60,0000    | KIT CHAVE SOQUETE 40 PÇS -                                                                                                                                                                                          | VONDER     | 49,5400  | 2.972,4000   |
| 1 / 64 | SC | 7.500,0000 | CIMENTO 50 KG GOIAS/ TOCANTINS/ CIPLAN -                                                                                                                                                                            | CIPLAN     | 34,8900  | 261.675,0000 |
| 1 / 70 | UN | 50,0000    | CONTRA SEDE PARA VÁLVULA, MODELO HIDRA<br>MAX -                                                                                                                                                                     | HIDRA      | 17,5500  | 877,5000     |
| 1 / 71 | UN | 500,0000   | CORDAS 10 MM -                                                                                                                                                                                                      | VONDER     | 1,4600   | 730,0000     |
| 1 / 74 | UN | 100,0000   | CORRENTE CALIBRADA GALVANIZADA 8 MM -                                                                                                                                                                               | VONDER     | 14,7900  | 1.479,0000   |
| 1 / 75 | UN | 60,0000    | DESEMPENADEIRA DE AÇO 40 CM DENTADA -<br>CABO DE MADEIRA -                                                                                                                                                          | VONDER     | 21,9700  | 1.318,2000   |
| 1 / 76 | UN | 300,0000   | DISCOS CORTE 10 PL -                                                                                                                                                                                                | CORTAG     | 10,8000  | 3.240,0000   |
| 1 / 82 | UN | 100,0000   | DOBRADIÇA ARMÁRIO DE COZINHA C165; -<br>Dobradiça 35 mm CurvaMaterial: Aço; Ângulo de<br>abertura: 110°; Diâmetro do caneco: 35 mm;<br>Distância do furo do caneco (K): 3 a 7 mm;<br>Espessura da porta: 16 a 24 mm | VONDER     | 3,4000   | 340,0000     |
| 1 / 90 | UN | 2.000,0000 | ABRAÇADEIRA DE NYLON 3/16 X 200 -                                                                                                                                                                                   | VONDER     | 0,1900   | 380,0000     |



ESTADO DE GOIAS  
MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL

|         |    |          |                                                                         |              |          |             |
|---------|----|----------|-------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|-------------|
| 1 / 96  | UN | 10,0000  | ESCADA DE GALVANIZADA 3 EM 1 COM 10 DEGRAUS -                           | TRAMONTINA   | 390,0000 | 3.900,0000  |
| 1 / 99  | UN | 30,0000  | ESQUADRO CABO PLÁSTICO 14 PL -                                          | ATLAS        | 15,9200  | 477,6000    |
| 1 / 101 | UN | 30,0000  | FACA TRADICIONAL CABO MADEIRA 06 PL -                                   | TRAMONTINA   | 11,2500  | 337,5000    |
| 1 / 103 | UN | 50,0000  | FECHADURA SOPRANO 550 -                                                 | SOPRANO      | 59,7000  | 2.985,0000  |
| 1 / 107 | UN | 200,0000 | FERRO DE CONSTRUÇÃO 06 MM 12 MT -                                       | BR ACO       | 27,9500  | 5.590,0000  |
| 1 / 108 | UN | 200,0000 | FERRO DE CONSTRUÇÃO 12.5 MM 12 MT -                                     | BR ACO       | 95,9100  | 19.182,0000 |
| 1 / 111 | UN | 60,0000  | FERRO DE SOLDA 60 WATTS -                                               | VONDER       | 33,7500  | 2.025,0000  |
| 1 / 113 | UN | 300,0000 | FIO CONDUTOR SINGELO RÍGIDO ANTI-CHAMA DE 1,0MM² - -                    | LAMESA       | 0,9100   | 273,0000    |
| 1 / 114 | UN | 100,0000 | FIO FE 100 PARA TELEFONE - ECD -                                        | LAMESA       | 1,3900   | 139,0000    |
| 1 / 115 | UN | 400,0000 | FIO FLEXÍVEL DE 1,5MM² -                                                | LAMESA       | 0,6600   | 264,0000    |
| 1 / 117 | UN | 400,0000 | FIO FLEXÍVEL DE 4,0MM² -                                                | LAMESA       | 1,5700   | 628,0000    |
| 1 / 118 | UN | 400,0000 | FIO FLEXÍVEL DE 6,0MM² -                                                | LAMESA       | 2,1600   | 864,0000    |
| 1 / 119 | UN | 400,0000 | CABO PP FLEXIVEL 2 X 1,50 MM² - -                                       | LAMESA       | 2,3200   | 928,0000    |
| 1 / 122 | UN | 100,0000 | FITA DE ALTA FUSÃO DE 19MM X 2 MT -                                     | VONDER       | 5,2700   | 527,0000    |
| 1 / 123 | UN | 200,0000 | FITA ISOLANTE 19MM X 20 M - -                                           | VONDER       | 3,4400   | 688,0000    |
| 1 / 125 | UN | 100,0000 | FLANGE 25MM -                                                           | PLASTUBOS    | 10,0800  | 1.008,0000  |
| 1 / 127 | UN | 100,0000 | FOICE CURUMBAIBA -                                                      | TRAMONTINA   | 48,8100  | 4.881,0000  |
| 1 / 128 | UN | 20,0000  | FORMÃO 1.1/2" CABO MADEIRA -                                            | TRAMONTINA   | 27,4600  | 549,2000    |
| 1 / 129 | M2 | 500,0000 | FORRO DE PVC 8 MM BRANCO -                                              | GOIAS FORROS | 34,9500  | 17.475,0000 |
| 1 / 133 | UN | 200,0000 | INTERRUPTOR DUPLO PARA EMBUTIR MODULAR TRAMONTINA LINHA LIZ 10 A 220V - | TRAMONTINA   | 7,5700   | 1.514,0000  |
| 1 / 135 | UN | 200,0000 | INTERRUPTOR PARALELO TRAMONTINA EMBUTIR MODULAR LINHA LIZ 10A 220V - -  | TRAMONTINA   | 4,8700   | 974,0000    |
| 1 / 139 | UN | 200,0000 | INTERRUPTOR TRIPLO DO SISTEMA "X" 10 A/250 V - -                        | TRAMONTINA   | 8,2600   | 1.652,0000  |
| 1 / 140 | UN | 200,0000 | INTERRUPTOR DUPLO DO SISTEMA "X" 10 A/250 V - -                         | TRAMONTINA   | 6,2800   | 1.256,0000  |
| 1 / 144 | UN | 100,0000 | JOELHO LR DE 3/4" ROSCÁVEL -                                            | PLASTUBOS    | 3,0900   | 309,0000    |
| 1 / 146 | UN | 100,0000 | JOELHO SOLDAVEL DE 20MM -                                               | PLASTUBOS    | 0,7500   | 75,0000     |
| 1 / 150 | UN | 100,0000 | JOGO DE TARRAXAS (Nº 2 1.1/4" A 2") -                                   | VONDER       | 45,0300  | 4.503,0000  |

m





ESTADO DE GOIAS  
MUNICIPIO DE NOVO BRASIL

|         |    |            |                                                                                                         |            |            |            |
|---------|----|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------|
| 1 / 154 | UN | 90,0000    | LÂMPADA DE DESCARGA TIPO HQI-I - 400 - -                                                                | BLUMENAL   | 20,9600    | 1.886,4000 |
| 1 / 155 | UN | 200,0000   | LAMPADA TIPO PERA LED 09 W -                                                                            | BLUMENAL   | 2,5900     | 518,0000   |
| 1 / 156 | UN | 400,0000   | LAMPADA TIPO PERA LED 12 W -                                                                            | BLUMENAL   | 3,5000     | 1.400,0000 |
| 1 / 157 | UN | 400,0000   | LAMPADA TIPO PERA LED 15 W -                                                                            | BLUMENAL   | 4,2500     | 1.700,0000 |
| 1 / 158 | UN | 200,0000   | LAMPADA TIPO PERA LED 20 W -                                                                            | BLUMENAL   | 4,6600     | 932,0000   |
| 1 / 159 | UN | 150,0000   | LAMPADA TIPO PERA LED 30 W -                                                                            | BLUMENAL   | 7,3400     | 1.101,0000 |
| 1 / 160 | UN | 200,0000   | LAMPADA TIPO PERA LED 50 W -                                                                            | BLUMENAL   | 12,8700    | 2.574,0000 |
| 1 / 162 | UN | 150,0000   | LAMPADA TUBULAR LED 18W 120 CM -                                                                        | BLUMENAL   | 6,7800     | 1.017,0000 |
| 1 / 169 | UN | 200,0000   | LUVA SOLDÁVEL DE 25MM -                                                                                 | PLASTUBOS  | 0,9600     | 192,0000   |
| 1 / 173 | UN | 150,0000   | LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 1" - -                                                          | TRAMONTINA | 2,2200     | 333,0000   |
| 1 / 174 | UN | 150,0000   | LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 3/4" - -                                                        | TRAMONTINA | 0,9500     | 142,5000   |
| 1 / 175 | UN | 50,0000    | MACHADO PARA TRABALHO COM CABO TRAMONTINA -                                                             | TRAMONTINA | 75,2200    | 3.761,0000 |
| 1 / 177 | UN | 10,0000    | MARRETA COM CABO DE AÇO 500G -                                                                          | TRAMONTINA | 24,3200    | 243,2000   |
| 1 / 178 | UN | 100,0000   | MARTELO CABO DE MADEIRA Nº 27 -                                                                         | TRAMONTINA | 23,3300    | 2.333,0000 |
| 1 / 179 | UN | 300,0000   | MASCARA AZUL PARA PINTURA COM VALVULA -                                                                 | TRAMONTINA | 2,6600     | 798,0000   |
| 1 / 182 | UN | 50,0000    | MASSA PLÁSTICA COM CATALIZADOR DE 500G -                                                                | CARPLAST   | 12,8700    | 643,5000   |
| 1 / 183 | UN | 100,0000   | MECANISMO DE VEDAÇÃO SUBSTITUÍVEL PARA TORNEIRA REF.1199 C50 -                                          | JAPI       | 21,8100    | 2.181,0000 |
| 1 / 186 | UN | 200,0000   | NIPEL DE 20MM - SOLDÁVEL -                                                                              | PLASTUBOS  | 1,1900     | 238,0000   |
| 1 / 189 | UN | 30,0000    | PÁ DE BICO TIPO AJUNTADORA Nº 2 , 27 CM DE LARGURA, COM CABO DE MADEIRA RETO (1,20 M DE COMPRIMENTO). - | TRAMONTINA | 45,8000    | 1.374,0000 |
| 1 / 191 | UN | 3,0000     | PADRÃO TRIFÁSICO 5 MT -                                                                                 | ELETROGIL  | 1.218,0000 | 3.654,0000 |
| 1 / 195 | UN | 5.000,0000 | PARAFUSOS (VÁRIOS TAMANHOS) -                                                                           | CENSER     | 0,1900     | 950,0000   |
| 1 / 198 | UN | 40,0000    | PINO FÊMEA 20A -                                                                                        | TRAMONTINA | 4,7000     | 188,0000   |
| 1 / 199 | UN | 30,0000    | PINO MACHO 10A -                                                                                        | TRAMONTINA | 3,4700     | 104,1000   |
| 1 / 200 | UN | 30,0000    | PINO MACHO 20A -                                                                                        | TRAMONTINA | 3,9500     | 118,5000   |
| 1 / 202 | UN | 40,0000    | APLICADOR P/ SILICONE -                                                                                 | VONDER     | 22,3300    | 893,2000   |
| 1 / 203 | UN | 200,0000   | PLUG DE 1/2" ROSCÁVEL -                                                                                 | PLASTUBOS  | 0,8900     | 178,0000   |



ESTADO DE GOIAS  
MUNICIPIO DE NOVO BRASIL

|         |    |             |                                                                     |             |          |             |
|---------|----|-------------|---------------------------------------------------------------------|-------------|----------|-------------|
| 1 / 205 | UN | 600,0000    | PORCA SEXTAVADA 1/4 -                                               | CENSER      | 0,1900   | 114,0000    |
| 1 / 208 | UN | 50,0000     | PORTAS MADEIRA LISA 0,80X2,10M -                                    | SCHILINDER  | 195,0000 | 9.750,0000  |
| 1 / 211 | KG | 300,0000    | PREGO 12 X 12 - POLIDO LISO COM CABEÇA -                            | GERDAU      | 17,9000  | 5.370,0000  |
| 1 / 213 | KG | 200,0000    | PREGO 17 X 27 - POLIDO LISO COM CABEÇA -                            | GERDAU      | 16,5000  | 3.300,0000  |
| 1 / 216 | KG | 300,0000    | PREGO 22X76 - POLIDO LISO COM CABEÇA -                              | GERDAU      | 25,1900  | 7.557,0000  |
| 1 / 217 | KG | 300,0000    | PREGO 10X10 - POLIDO LISO COM CABEÇA -                              | GERDAU      | 17,9500  | 5.385,0000  |
| 1 / 220 | UN | 30,0000     | CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3 A 4 ELEMENTOS -                            | KRONA       | 13,1800  | 395,4000    |
| 1 / 221 | UN | 50,0000     | CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 A 8 ELEMENTOS -                            | KRONA       | 20,1200  | 1.006,0000  |
| 1 / 224 | UN | 600,0000    | REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20 -                                            | PLASTUBOS   | 0,9300   | 558,0000    |
| 1 / 227 | UN | 100,0000    | REGISTRO DE GAVETA DE 1.1/2" COM ACABAMENTO C-33 -                  | MARCHEZAN   | 72,5400  | 7.254,0000  |
| 1 / 229 | UN | 100,0000    | REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL DE 50MM PLÁSTICO -                      | PLASTUBOS   | 24,9000  | 2.490,0000  |
| 1 / 232 | KG | 100,0000    | REJUNTE PARA CERÂMICA NA COR CINZA PLATINA (SACO COM 1,0 KG) -      | QUARTZOLIT  | 5,8600   | 586,0000    |
| 1 / 233 | UN | 10.000,0000 | RIBITES (VÁRIOS) -                                                  | VONDER      | 0,1900   | 1.900,0000  |
| 1 / 234 | RL | 30,0000     | ROLO DE NYLON 3MM PARA ROÇADEIRA COSTAL - C/ APROXIMADAMENTE 280M - | STIHL       | 391,9000 | 11.757,0000 |
| 1 / 238 | UN | 30,0000     | BASE PARA VALVULA DE DESCARGA DOCOL -                               | DOCOL       | 147,9500 | 4.438,5000  |
| 1 / 241 | UN | 20,0000     | SIFÃO FLEXÍVEL PVC BRANCO 90 CM -                                   | KRONA       | 8,6900   | 173,8000    |
| 1 / 243 | UN | 100,0000    | SOLDA DE STANHO DE 1MM (CARRETEL DE 500G) -                         | VONDER      | 122,2100 | 12.221,0000 |
| 1 / 246 | UN | 300,0000    | TABUAS DE PINUS 10CM 3,00 MT -                                      | SO MADEIRAS | 13,5900  | 4.077,0000  |
| 1 / 259 | UN | 100,0000    | TELHA 2,44 X 1.10 5 MM ETERNIT -                                    | ETERNIT     | 68,1500  | 6.815,0000  |
| 1 / 261 | UN | 100,0000    | TERMINAL GARFO PARA CABO DE 1,0MM -                                 | TRAMONTINA  | 0,1400   | 14,0000     |
| 1 / 262 | UN | 100,0000    | TERMINAL GARFO PARA CABO DE 2,5MM -                                 | TRAMONTINA  | 0,1900   | 19,0000     |
| 1 / 263 | UN | 100,0000    | TERMINAL REDONDO PARA CABO DE 2,5MM -                               | TRAMONTINA  | 0,2100   | 21,0000     |
| 1 / 266 | LT | 300,0000    | TINTA ACRILICA VIVA COR LEINERTEX 18 LTS -                          | LEINERTEX   | 177,5000 | 53.250,0000 |
| 1 / 268 | UN | 200,0000    | TINTAS ESMALTE SINTÉTICO GL 3.000 -                                 | LEINERTEX   | 88,3000  | 17.660,0000 |
| 1 / 269 | UN | 150,0000    | TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 20A PADRÃO NOVO PARA AR CONDICIONADO -       | TRAMONTINA  | 3,7400   | 561,0000    |
| 1 / 271 | UN | 100,0000    | TOMADA EXTERNA REDONTA TRADICIONAL -                                | TRAMONTINA  | 2,6000   | 260,0000    |





ESTADO DE GOIAS  
MUNICIPIO DE NOVO BRASIL

|         |    |            |                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |          |             |
|---------|----|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------|-------------|
| 1 / 273 | UN | 100,0000   | TORNEIRA ESFERA DE METAL JARDIM DE 1/2" -                                                                                                                                                                                                                               | VIQUA          | 14,9200  | 1.492,0000  |
| 1 / 281 | UN | 50,0000    | TRENA 05M - FECHADA, EMBORRACHADA E SEM IMA -                                                                                                                                                                                                                           | VONDER         | 18,0900  | 904,5000    |
| 1 / 282 | UN | 50,0000    | TRENA 10M - FECHADA, EMBORRACHADA E SEM IMA -                                                                                                                                                                                                                           | VONDER         | 25,7800  | 1.289,0000  |
| 1 / 283 | UN | 50,0000    | TRENA DE 50 M 12,5 MM LARGURA, CAIXA PLASTICA LONGA ABERTA FABRICADA EM ABS DE ALTA RESISTENCIA, FITA EM FIBRA DE VIDRO DE ALTA DURABILIDADE, GRADUAÇÃO EM MM/POL, MANIVELA PARA RECOLHIMENTO DA FITA, CLIPE METALICO NA PONTA DA FITA E CABO ERGONÔMICO EMBORRACHADO - | VONDER         | 37,2800  | 1.864,0000  |
| 1 / 284 | UN | 100,0000   | TRINCHA DE 4" -                                                                                                                                                                                                                                                         | ATLAS          | 9,8800   | 988,0000    |
| 1 / 286 | UN | 70,0000    | TUBO ELETRODUTO PVC 1" TIPO BOLSA, PEÇA COM 3,0 METROS - DE PRIMEIRA LINHA -                                                                                                                                                                                            | TRAMONTINA     | 20,0600  | 1.404,2000  |
| 1 / 287 | UN | 40,0000    | TUBO ELETRODUTO PVC DE 25MM TIPO BOLSA, PEÇA COM 3,0 METROS - DE PRIMEIRA LINHA -                                                                                                                                                                                       | TRAMONTINA     | 12,0500  | 482,0000    |
| 1 / 288 | UN | 40,0000    | TUBO ELETRODUTO PVC DE 3/4" TIPO BOLSA, PEÇA COM 3,0 METROS - DE PRIMEIRA LINHA -                                                                                                                                                                                       | TRAMONTINA     | 12,3900  | 495,6000    |
| 1 / 290 | UN | 50,0000    | TUBO PVC ESGOTO 100 MM CLASSE B -                                                                                                                                                                                                                                       | PLASTUBOS      | 66,1200  | 3.306,0000  |
| 1 / 295 | UN | 50,0000    | VÁLVULA DE PÉ PARA POÇO DE 2" -                                                                                                                                                                                                                                         | PLASTUBOS      | 57,5000  | 2.875,0000  |
| 1 / 296 | UN | 50,0000    | VÁLVULA PLÁSTICA -                                                                                                                                                                                                                                                      | PLASTUBOS      | 3,6200   | 181,0000    |
| 1 / 298 | UN | 30,0000    | VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, PADRÃO POPULAR -                                                                                                                                                                                                        | MARI LOUCAS    | 326,1200 | 9.783,6000  |
| 1 / 300 | UN | 600,0000   | VEDA ROSCA -                                                                                                                                                                                                                                                            | PLASTUBOS      | 0,9100   | 546,0000    |
| 1 / 301 | UN | 800,0000   | VEDANTE PARA TORNEIRA DE 1/2" PARA JARDIM -                                                                                                                                                                                                                             | MARCHEZAN      | 0,9200   | 736,0000    |
| 1 / 302 | UN | 800,0000   | VEDANTE PARA TORNEIRA DE 3/4" PARA JARDIM -                                                                                                                                                                                                                             | MARCHEZAN      | 1,4300   | 1.144,0000  |
| 1 / 305 | UN | 8.000,0000 | TIJOLO COMUM DO TIPO TIJOLINHO -                                                                                                                                                                                                                                        | NOVO HORIZONTE | 0,5500   | 4.400,0000  |
| 1 / 307 | UN | 50,0000    | TUBO PVC ESGOTO 200MM CLASSE A -                                                                                                                                                                                                                                        | PLASTUBOS      | 353,7000 | 17.685,0000 |
| 1 / 309 | UN | 300,0000   | TUBO SOLDAVEL 25MM CLASSE A -                                                                                                                                                                                                                                           | PLASTUBOS      | 19,2600  | 5.778,0000  |
| 1 / 311 | UN | 100,0000   | TUBO SOLDAVEL 50MM CLASSE A -                                                                                                                                                                                                                                           | PLASTUBOS      | 62,4100  | 6.241,0000  |
| 1 / 312 | UN | 20,0000    | CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500LT CLASSE A -                                                                                                                                                                                                                               | FORTLEV        | 230,0000 | 4.600,0000  |
| 1 / 314 | UN | 400,0000   | SOQUETE TIPO PLAFON -                                                                                                                                                                                                                                                   | TRAMONTINA     | 2,9600   | 1.184,0000  |



ESTADO DE GOIAS  
MUNICIPIO DE NOVO BRASIL

|         |    |            |                                                       |            |          |             |
|---------|----|------------|-------------------------------------------------------|------------|----------|-------------|
| 1 / 319 | UN | 200,0000   | PORCA SEXTAVADA 1/2 -                                 | CENSER     | 0,4600   | 92,0000     |
| 1 / 321 | UN | 400,0000   | ARRUELA 5/16 -                                        | CENSER     | 0,1900   | 76,0000     |
| 1 / 324 | UN | 200,0000   | ARRUELA 3/4 -                                         | CENSER     | 1,0500   | 210,0000    |
| 1 / 327 | UN | 200,0000   | CONECTOR PERFURANTE 16MM -                            | TRAMONTINA | 5,7400   | 1.148,0000  |
| 1 / 328 | UN | 200,0000   | CONECTOR PERFURANTE 35MM -                            | TRAMONTINA | 9,9800   | 1.996,0000  |
| 1 / 329 | UN | 300,0000   | FITA CREPE 48MMX50MT -                                | 3M         | 10,3300  | 3.099,0000  |
| 1 / 330 | UN | 100,0000   | FITA AUTA FUSAO 5MT -                                 | 3M         | 8,4000   | 840,0000    |
| 1 / 336 | UN | 30,0000    | BROCA MOURAO 9/16 400MM -                             | TRAMONTINA | 33,5100  | 1.005,3000  |
| 1 / 339 | UN | 30,0000    | BROCA MOTOSERRA 12X3/8 -                              | TRAMONTINA | 53,1800  | 1.595,4000  |
| 1 / 340 | UN | 40,0000    | VALVULA TIPO AMERICANA PVC -                          | MARCHEZAN  | 19,8500  | 794,0000    |
| 1 / 343 | UN | 300,0000   | ARAME RECOZIDO 14 1KG -                               | GERDAU     | 14,8000  | 4.440,0000  |
| 1 / 347 | UN | 20,0000    | MANTA ASFALTICA 30CM 10MT -                           | VEDACIT    | 59,8000  | 1.196,0000  |
| 1 / 348 | UN | 40,0000    | MANTA ASFALTICA 45CM 10MT -                           | VEDACIT    | 80,6700  | 3.226,8000  |
| 1 / 350 | UN | 3.000,0000 | Paraf Chip Chata 5,0x6,0 -                            | PARAFIX    | 0,3700   | 1.110,0000  |
| 1 / 352 | UN | 1.200,0000 | Paraf Sex R Sob 5/16 x 65 -                           | PARAFIX    | 0,7800   | 936,0000    |
| 1 / 353 | UN | 3.000,0000 | Bucha P/ Concreto N06 -                               | TRAMONTINA | 0,1500   | 450,0000    |
| 1 / 354 | UN | 4.000,0000 | Bucha P/ Concreto N08 -                               | TRAMONTINA | 0,2000   | 800,0000    |
| 1 / 359 | UN | 50,0000    | TE SOLDAVEL DE 50MM -                                 | PLASTUBOS  | 6,3500   | 317,5000    |
| 1 / 360 | UN | 50,0000    | LUVA SOLDAVEL DE 20MM -                               | PLASTUBOS  | 0,7300   | 36,5000     |
| 1 / 363 | UN | 100,0000   | JOELHO ESGOTO 75MM -                                  | PLASTUBOS  | 5,4000   | 540,0000    |
| 1 / 365 | UN | 100,0000   | JOELHO ESGOTO 40MM -                                  | PLASTUBOS  | 1,3700   | 137,0000    |
| 1 / 367 | UN | 50,0000    | TE ESGOTO 75MM -                                      | PLASTUBOS  | 9,7400   | 487,0000    |
| 1 / 369 | UN | 50,0000    | TE ESGOTO 40MM -                                      | PLASTUBOS  | 2,7500   | 137,5000    |
| 1 / 371 | UN | 500,0000   | MANGUEIRA JARDIM 1/2 SILICONADA -                     | TRAMONTINA | 4,4200   | 2.210,0000  |
| 1 / 373 | UN | 50,0000    | ABRAÇADEIRA DE NYLON 3/16 X 400 -                     | VONDER     | 0,2900   | 14,5000     |
| 1 / 375 | UN | 50,0000    | ABRAÇADEIRA DE NYLON 4.0 X 300 -                      | VONDER     | 0,3600   | 18,0000     |
| 1 / 377 | UN | 50,0000    | ABRAÇADEIRA DE NYLON 4.0 X 500 -                      | VONDER     | 0,4700   | 23,5000     |
| 1 / 378 | UN | 50,0000    | ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA<br>DOCOL BRANCA - | DOCOL      | 30,7700  | 1.538,5000  |
| 1 / 381 | UN | 100,0000   | AREIA LAVADA MEDIA FINA -                             | DIVERSOS   | 110,0000 | 11.000,0000 |





ESTADO DE GOIAS  
MUNICIPIO DE NOVO BRASIL

|         |    |          |                                            |            |            |             |
|---------|----|----------|--------------------------------------------|------------|------------|-------------|
| 1 / 384 | PC | 100,0000 | ARGAMASSA ACIII 20KG -                     | CIPLAN     | 31,1500    | 3.115,0000  |
| 1 / 385 | UN | 50,0000  | ARRUELA 1/4 -                              | PARAFIX    | 0,1400     | 7,0000      |
| 1 / 387 | UN | 50,0000  | BARRA ROSQUEADA 1MT 1/4 -                  | PARAFIX    | 2,7500     | 137,5000    |
| 1 / 391 | UN | 50,0000  | BROCA CONCRETO N.08 -                      | TRAMONTINA | 9,3000     | 465,0000    |
| 1 / 392 | UN | 50,0000  | BROCA CONCRETO N.10 -                      | TRAMONTINA | 10,2500    | 512,5000    |
| 1 / 394 | UN | 30,0000  | BROCA MOURAO 1/4 400MM -                   | TRAMONTINA | 18,0300    | 540,9000    |
| 1 / 396 | UN | 200,0000 | Bucha P/ Concreto N12 -                    | TRAMONTINA | 0,1900     | 38,0000     |
| 1 / 397 | UN | 300,0000 | CABO PP FLEXIVEL 2 X 2,50 MM² - -          | LAMESA     | 3,6800     | 1.104,0000  |
| 1 / 399 | UN | 10,0000  | CAIXA DAGUA 2000 LTS -                     | FORTLEV    | 1.149,9000 | 11.499,0000 |
| 1 / 401 | UN | 100,0000 | CAIXA SINFONADA 15 X 15 BRANCA -           | KRONA      | 32,5500    | 3.255,0000  |
| 1 / 402 | UN | 20,0000  | CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 10 A 12 ELEMENTOS - | KRONA      | 45,6500    | 913,0000    |
| 1 / 403 | UN | 20,0000  | CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 14 A 16 ELEMENTOS - | KRONA      | 38,8600    | 777,2000    |
| 1 / 405 | UN | 50,0000  | CHAVE COMBINADA 16 -                       | TRAMONTINA | 15,9500    | 797,5000    |
| 1 / 406 | UN | 50,0000  | CHAVE COMBINADA 18 -                       | TRAMONTINA | 18,6400    | 932,0000    |
| 1 / 407 | UN | 50,0000  | CHAVE COMBINADA 20 -                       | TRAMONTINA | 18,9200    | 946,0000    |
| 1 / 409 | UN | 50,0000  | CHAVE COMBINADA 24 -                       | TRAMONTINA | 21,9500    | 1.097,5000  |
| 1 / 410 | UN | 50,0000  | CHAVE COMBINADA 26 -                       | TRAMONTINA | 24,1300    | 1.206,5000  |
| 1 / 411 | UN | 50,0000  | CHAVE COMBINADA 28 -                       | TRAMONTINA | 25,3100    | 1.265,5000  |
| 1 / 412 | UN | 50,0000  | CHAVE COMBINADA 30 -                       | TRAMONTINA | 35,7700    | 1.788,5000  |
| 1 / 413 | UN | 50,0000  | CHAVE COMBINADA 32 -                       | TRAMONTINA | 40,4600    | 2.023,0000  |
| 1 / 418 | UN | 50,0000  | CHAVE DE FENDA 3/16 X 5 -                  | TRAMONTINA | 7,4000     | 370,0000    |
| 1 / 419 | UN | 50,0000  | CHAVE DE FENDA 3/16 X 6 -                  | TRAMONTINA | 7,9500     | 397,5000    |
| 1 / 420 | UN | 50,0000  | CHAVE DE FENDA 3/8 X 5 -                   | TRAMONTINA | 9,0100     | 450,5000    |
| 1 / 421 | UN | 50,0000  | CHAVE DE FENDA 3/8 X 6 -                   | TRAMONTINA | 9,4500     | 472,5000    |
| 1 / 423 | UN | 50,0000  | CHAVE DE FENDA 3/8 X 8 -                   | TRAMONTINA | 9,1200     | 456,0000    |
| 1 / 425 | UN | 50,0000  | CHAVE DE FENDA 5/16 X 5 -                  | TRAMONTINA | 8,4500     | 422,5000    |
| 1 / 427 | UN | 50,0000  | CHAVE GRINFO N° 14 -                       | TRAMONTINA | 48,7000    | 2.435,0000  |
| 1 / 429 | UN | 50,0000  | CHAVE INGLESIA N° 08 -                     | TRAMONTINA | 25,0700    | 1.253,5000  |
| 1 / 432 | UN | 50,0000  | CHAVE PHILIPS 1/8 X 6 -                    | TRAMONTINA | 6,7900     | 339,5000    |

m



ESTADO DE GOIAS  
MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL

|         |    |            |                                                             |            |          |             |
|---------|----|------------|-------------------------------------------------------------|------------|----------|-------------|
| 1 / 434 | UN | 50,0000    | CHAVE PHILIPS 3/16 X 5 -                                    | TRAMONTINA | 6,6200   | 331,0000    |
| 1 / 435 | UN | 50,0000    | CHAVE PHILIPS 3/16 X 6 -                                    | TRAMONTINA | 6,2900   | 314,5000    |
| 1 / 437 | UN | 50,0000    | CHAVE PHILIPS 3/8 X 6 -                                     | TRAMONTINA | 9,7600   | 488,0000    |
| 1 / 439 | UN | 50,0000    | CHAVE PHILIPS 3/8 X 8 -                                     | TRAMONTINA | 10,2700  | 513,5000    |
| 1 / 441 | UN | 50,0000    | CHAVE PHILIPS 5/16 X 5 -                                    | TRAMONTINA | 8,6200   | 431,0000    |
| 1 / 443 | UN | 30,0000    | CILINDRO P/ FECHADURA ALIANÇA -                             | ALIANCA    | 21,9900  | 659,7000    |
| 1 / 446 | SC | 2.500,0000 | CIMENTO EXTRA FORTE 40 KG CIPLAN/ GOIAS -<br>COTA RESERVADA | CIPLAN     | 31,5200  | 78.800,0000 |
| 1 / 447 | UN | 20,0000    | COLA BRANCA 500G -                                          | TEKBOND    | 15,7700  | 315,4000    |
| 1 / 449 | UN | 40,0000    | COLA PARA PVC ,TUBO COM 17G -                               | TEKBOND    | 2,2900   | 91,6000     |
| 1 / 451 | UN | 10,0000    | COLHER DE PEDREIRO N° 09 CABO MADEIRA -                     | TRAMONTINA | 18,8100  | 188,1000    |
| 1 / 452 | UN | 300,0000   | COLUNA DE FERRO 28 ESTRIBOS 10 MM X 1/2 6<br>MT -           | BR ACO     | 131,6500 | 39.495,0000 |
| 1 / 453 | UN | 300,0000   | COLUNA DE FERRO 28 ESTRIBOS 6 MM X 1/4 6<br>MT -            | BR ACO     | 59,9000  | 17.970,0000 |
| 1 / 454 | UN | 500,0000   | COLUNA DE FERRO 28 ESTRIBOS 8 MM X 3/8 6<br>MT -            | BR ACO     | 99,9000  | 49.950,0000 |
| 1 / 456 | UN | 100,0000   | CORDAS 12 MM -                                              | VONDER     | 2,5400   | 254,0000    |
| 1 / 458 | UN | 100,0000   | DISCOS CORTE 14 PL -                                        | VONDER     | 20,8800  | 2.088,0000  |
| 1 / 462 | UN | 50,0000    | DISJUNTOR BIFÁSICO 32 A -                                   | TRAMONTINA | 15,4000  | 770,0000    |
| 1 / 464 | UN | 50,0000    | DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 A -                                 | TRAMONTINA | 4,6000   | 230,0000    |
| 1 / 467 | UN | 100,0000   | ENGATE 40CM -                                               | PLASTUBOS  | 6,4700   | 647,0000    |
| 1 / 469 | UN | 100,0000   | ENGATE 60CM -                                               | PLASTUBOS  | 7,4200   | 742,0000    |
| 1 / 470 | UN | 50,0000    | ENXADÃO 2.5 PL -                                            | TRAMONTINA | 21,6200  | 1.081,0000  |
| 1 / 471 | UN | 10,0000    | ESCADA DE GALVANIZADA 3 EM 1 COM 5<br>DEGRAUS -             | TRAMONTINA | 230,1500 | 2.301,5000  |
| 1 / 473 | UN | 10,0000    | ESCADA DE GALVANIZADA 3 EM 1 COM 7<br>DEGRAUS -             | TRAMONTINA | 254,3900 | 2.543,9000  |
| 1 / 475 | UN | 20,0000    | ESPÁTULA RÍGIDA CABO PVC 10 CM -                            | ATLAS      | 9,9700   | 199,4000    |
| 1 / 477 | UN | 100,0000   | EXTENSÃO ELÉTRICA 10 MT -                                   | TRAMONTINA | 21,1400  | 2.114,0000  |
| 1 / 478 | UN | 100,0000   | EXTENSÃO ELÉTRICA 5 MT -                                    | TRAMONTINA | 14,9400  | 1.494,0000  |
| 1 / 480 | UN | 500,0000   | FIO FLEXÍVEL DE 10,0MM² -                                   | LAMESA     | 4,3400   | 2.170,0000  |
| 1 / 482 | UN | 400,0000   | FITA CREPE 24MMX50MT -                                      | 3M         | 5,7100   | 2.284,0000  |

m





ESTADO DE GOIAS  
MUNICIPIO DE NOVO BRASIL

|         |    |          |                                                    |             |          |             |
|---------|----|----------|----------------------------------------------------|-------------|----------|-------------|
| 1 / 483 | UN | 50,0000  | FITA DE ALTA FUSÃO DE 19MM X 5 MT -                | 3M          | 10,4300  | 521,5000    |
| 1 / 485 | UN | 200,0000 | FITA ISOLANTE 19MM X 10 M - -                      | 3M          | 3,1600   | 632,0000    |
| 1 / 487 | UN | 10,0000  | FORMÃO 3/4 " CABO MADEIRA -                        | TRAMONTINA  | 17,9200  | 179,2000    |
| 1 / 488 | UN | 50,0000  | IMPERMEABILIZANTE VEDACIT 1.0 LT -                 | VEDACIT     | 18,7400  | 937,0000    |
| 1 / 489 | LT | 50,0000  | IMPERMEABILIZANTE VEDACIT 18 LT -                  | VEDACIT     | 150,2800 | 7.514,0000  |
| 1 / 492 | LT | 200,0000 | IMPERMEABILIZANTE VEDALIT 3.600 LT -               | VEDACIT     | 51,9000  | 10.380,0000 |
| 1 / 493 | UN | 100,0000 | INTERRUPTOR SIMPLES DO SISTEMA "X" 10 A/250 V - -  | TRAMONTINA  | 4,4800   | 448,0000    |
| 1 / 495 | UN | 100,0000 | JOELHO ESGOTO 150MM -                              | RAMASSOL    | 31,9000  | 3.190,0000  |
| 1 / 497 | UN | 100,0000 | LIXA D'AGUA 1200 -                                 | 3M          | 6,4000   | 640,0000    |
| 1 / 498 | UN | 100,0000 | LIXA D'AGUA 240 -                                  | 3M          | 1,8400   | 184,0000    |
| 1 / 501 | UN | 100,0000 | LIXA D'AGUA 600 -                                  | 3M          | 2,6300   | 263,0000    |
| 1 / 503 | UN | 100,0000 | LIXA FERRO 180 -                                   | 3M          | 2,8200   | 282,0000    |
| 1 / 505 | UN | 100,0000 | LIXA MASSA Nº 150 -                                | 3M          | 0,9500   | 95,0000     |
| 1 / 507 | UN | 100,0000 | LIXA MASSA Nº 220 -                                | 3M          | 0,9400   | 94,0000     |
| 1 / 509 | UN | 200,0000 | LONA PLÁSTICA PRETA 8 M X 50M 40 MICRA -           | VONDER      | 5,9300   | 1.186,0000  |
| 1 / 511 | UN | 100,0000 | LUMINÁRIA LED SLIM 60 CM X 7,5 CM 18 W -           | BLUMENAL    | 18,0700  | 1.807,0000  |
| 1 / 513 | UN | 200,0000 | LUVA DE COURO VAQUETA MISTA -                      | VONDER      | 19,4600  | 3.892,0000  |
| 1 / 514 | UN | 200,0000 | LUVA DE PANO PIGMENTADA -                          | VONDER      | 3,7100   | 742,0000    |
| 1 / 516 | UN | 100,0000 | LUVA PARA TRABALHO EMBORRACHADA VERDE -            | VONDER      | 11,9700  | 1.197,0000  |
| 1 / 517 | UN | 200,0000 | LUVA POLIAMIDA PU TAMANHO GG -                     | VONDER      | 3,9700   | 794,0000    |
| 1 / 519 | UN | 500,0000 | MANGUEIRA POLIETILENO IRRIGAÇÃO PRETA 3/4 X 3.00 - | SANTA LUCIA | 2,7600   | 1.380,0000  |
| 1 / 521 | UN | 500,0000 | MANGUEIRA POLIETILENO IRRIGAÇÃO PRETA 1 X 3.00 -   | SANTA LUCIA | 3,7700   | 1.885,0000  |
| 1 / 523 | RL | 50,0000  | MANTA ASFALTICA 15CM 10MT -                        | VEDACIT     | 29,9200  | 1.496,0000  |
| 1 / 524 | RL | 50,0000  | MANTA ASFALTICA 60CM 10MT -                        | VEDACIT     | 172,4000 | 8.620,0000  |
| 1 / 525 | UN | 50,0000  | MARRETA COM CABO DE AÇO 1 KG -                     | TRAMONTINA  | 27,1600  | 1.358,0000  |
| 1 / 526 | UN | 50,0000  | MARRETA COM CABO DE AÇO 2 KG -                     | TRAMONTINA  | 43,6400  | 2.182,0000  |
| 1 / 527 | UN | 50,0000  | NELTROL ACQUA 1 LT -                               | VEDACIT     | 12,2800  | 614,0000    |
| 1 / 529 | UN | 50,0000  | NELTROL ACQUA 3.600 LT -                           | VEDACIT     | 33,9700  | 1.698,5000  |

m

13



ESTADO DE GOIAS  
MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL

|         |    |             |                                                                                                                |                |            |             |
|---------|----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|-------------|
| 1 / 530 | UN | 50,0000     | ÓCULOS DE PROTEÇÃO LARGO -<br>TRANSPARENTE -                                                                   | VONDER         | 7,0000     | 350,0000    |
| 1 / 531 | UN | 100,0000    | PÁ DE BICO TIPO AJUNTADEIRA Nº 4 , 27 CM DE<br>LARGURA, COM CABO DE MADEIRA RETO (1,20<br>M DE COMPRIMENTO). - | TRAMONTINA     | 46,2500    | 4.625,0000  |
| 1 / 533 | UN | 50,0000     | PADRÃO TRIFÁSICO 7 MT -                                                                                        | ELETROGIL      | 1.307,4000 | 65.370,0000 |
| 1 / 534 | UN | 30,0000     | PIA MARMORE SINTETICO COM CUBA INOX<br>1,50 -                                                                  | AJ RORATO      | 332,8600   | 9.985,8000  |
| 1 / 536 | UN | 200,0000    | PINO FEMEA 10A -                                                                                               | TRAMONTINA     | 7,4900     | 1.498,0000  |
| 1 / 537 | UN | 500,0000    | PISO CERÂMICO BOLD EXTRA TAMANHO 50X50<br>-                                                                    | INCOPIISO      | 22,6800    | 11.340,0000 |
| 1 / 538 | UN | 500,0000    | PISO CERÂMICO BOLD EXTRA TAMANHO 58X58<br>-                                                                    | INCOPIISO      | 22,9900    | 11.495,0000 |
| 1 / 542 | UN | 1.000,0000  | PORCA SEXTAVADA 3/8 -                                                                                          | PARAFIX        | 0,2000     | 200,0000    |
| 1 / 543 | UN | 1.000,0000  | PORCA SEXTAVADA 5/8 -                                                                                          | PARAFIX        | 0,7500     | 750,0000    |
| 1 / 545 | PC | 300,0000    | PREGO 19 X 36 - POLIDO LISO COM CABEÇA -                                                                       | GERDAU         | 17,9800    | 5.394,0000  |
| 1 / 546 | UN | 100,0000    | REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL DE 25MM<br>PLÁSTICO -                                                              | PLASTUBOS      | 7,4100     | 741,0000    |
| 1 / 547 | UN | 100,0000    | REGISTRO DE GAVETA DE 1.1/2" COM<br>ACABAMENTO C-50 -                                                          | PLASTUBOS      | 83,4100    | 8.341,0000  |
| 1 / 548 | UN | 100,0000    | REGISTRO DE GAVETA DE 3/4" COM<br>ACABAMENTO C-50 -                                                            | PLASTUBOS      | 71,2900    | 7.129,0000  |
| 1 / 549 | UN | 100,0000    | REGISTRO DE PRESSÃO 25X 3/4MM METAL C-<br>50 BANHEIRO -                                                        | PLASTUBOS      | 64,3700    | 6.437,0000  |
| 1 / 550 | UN | 100,0000    | RÉGUA PARA PEDREIRO ALUMINIO 2M PESADA<br>-                                                                    | TRAMONTINA     | 37,7300    | 3.773,0000  |
| 1 / 557 | LT | 100,0000    | SOLVENTE (THINNER 400) 5 LT -                                                                                  | LUZTOL         | 71,3200    | 7.132,0000  |
| 1 / 561 | UN | 400,0000    | TABUAS DE PINUS 30CM 3,00 MT -                                                                                 | SO<br>MADEIRAS | 39,4800    | 15.792,0000 |
| 1 / 563 | UN | 50,0000     | TAMPA DE ESGOTO POLIETILENO 30X30 -                                                                            | TRAMONTINA     | 31,9500    | 1.597,5000  |
| 1 / 565 | UN | 50,0000     | TAMPA DE ESGOTO POLIETILENO 50X50 -                                                                            | TRAMONTINA     | 91,1700    | 4.558,5000  |
| 1 / 566 | UN | 30,0000     | TANQUE MARMORE SINTETICO DUPLO 1,60X<br>0,55 -                                                                 | AJ RORATO      | 195,3800   | 5.861,4000  |
| 1 / 569 | UN | 100,0000    | TE ESGOTO 150MM -                                                                                              | PLASTUBOS      | 35,7800    | 3.578,0000  |
| 1 / 571 | UN | 300,0000    | TÊ PVC PARA ESGOTO 50MM -                                                                                      | PLASTUBOS      | 5,0200     | 1.506,0000  |
| 1 / 575 | UN | 15.000,0000 | TELHA AMERICANA NATURAL NOBRE -                                                                                | NOBRE          | 2,3800     | 35.700,0000 |

 m 





**ESTADO DE GOIAS**  
**MUNICIPIO DE NOVO BRASIL**

|         |    |                |                                        |                |         |             |
|---------|----|----------------|----------------------------------------|----------------|---------|-------------|
| 1 / 576 | UN | 10.000,0000    | TELHA AMERICANA RESINADA NOBRE -       | NOBRE          | 2,3700  | 23.700,0000 |
| 1 / 578 | UN | 5.000,0000     | TIJOLO COMUM TRADICIONAL -             | NOVO HORIZONTE | 0,5500  | 2.750,0000  |
| 1 / 580 | UN | 50,0000        | TORNEIRA DE COZINHA PVC 1/4 DE VOLTA - | VIQUA          | 27,3900 | 1.369,5000  |
| 1 / 582 | UN | 500,0000       | TRELIÇAS DE 6,00 M LEVE -              | BR ACO         | 36,6300 | 18.315,0000 |
| 1 / 583 | UN | 200,0000       | TUBO PVC ESGOTO 100MM CLASSE A -       | PLASTUBOS      | 61,5300 | 12.306,0000 |
| 1 / 584 | UN | 200,0000       | TUBO PVC ESGOTO 40MM CLASSE A -        | PLASTUBOS      | 30,5300 | 6.106,0000  |
| 1 / 585 | UN | 300,0000       | TUBO PVC ESGOTO 50MM CLASSE A -        | PLASTUBOS      | 44,4000 | 13.320,0000 |
| 1 / 586 | UN | 200,0000       | TUBO PVC ESGOTO 75MM CLASSE A -        | PLASTUBOS      | 56,7900 | 11.358,0000 |
| 1 / 587 | UN | 200,0000       | TUBO SOLDAVEL 40MM CLASSE A -          | PLASTUBOS      | 40,2400 | 8.048,0000  |
| 1 / 589 | UN | 80,0000        | VEDAPREM PAREDE 3.600 LT -             | VEDACIT        | 79,7300 | 6.378,4000  |
| TOTAL:  |    | 1.371.452,4000 |                                        |                |         |             |

**DAS OBRIGAÇÕES DO(A) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL**

**CLÁUSULA QUINTA:** São obrigações do(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL, entre outras:

I. gerenciar, através do Órgão Gerenciador, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

II. observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

III. acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do Órgão Gerenciador;

IV. publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

**DA CONTRATAÇÃO**

**CLÁUSULA SEXTA:** Observados os critérios e condições estabelecidos no processo de pregão presencial nº 3/2025, o(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que



ESTADO DE GOIAS  
MUNICIPIO DE NOVO BRASIL

tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

**CLÁUSULA SÉTIMA:** O Registro de Preços efetuado não obriga o(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

**CLÁUSULA OITAVA:** A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura deste.

**DO PAGAMENTO À CONTRATADA**

**CLÁUSULA NONA:** O(A) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue mediante a apresentação da nota fiscal/fatura correspondente dos bens entregues, devidamente atestada pelo setor responsável, O pagamento será realizado até o vigésimo dia do mês subsequente ao fornecimento dos produtos.

**CLÁUSULA DÉCIMA:** O pagamento será efetuado através de depósito/transferência bancário(a), mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes. O documento fiscal deverá estar acompanhado dos seguintes documentos:

**Parágrafo Primeiro:**

a) Certidão Negativa de Tributos, expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda e pela PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL

b) Certidão Negativa de Débito - CND do INSS;

c) Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal;

d) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

**Parágrafo Segundo:** O documento fiscal não aprovado pelo(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e conseqüente aprovação.

**DAS ALTERAÇÕES DA ATA**

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA:** A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto na Legislação, nos seguintes casos:





ESTADO DE GOIAS  
MUNICIPIO DE NOVO BRASIL

**Parágrafo Primeiro:** os preços registrados poderão ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

**Parágrafo Segundo:** Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

I. convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

II. frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e

III. convocar, pela ordem de classificação do processo de pregão presencial, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

**Parágrafo Terceiro:** Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

I. liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas no processo de pregão presencial, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;

III. convocar, pela ordem de classificação do processo pregão presencial, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

**Parágrafo Quarto:** O(A) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA:** O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

I. houver interesse público, devidamente fundamentado;

II. o fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

III. o fornecedor não assinar a Ata de Registro de Preço no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL

m



ESTADO DE GOIAS  
MUNICIPIO DE NOVO BRASIL

**IV.** se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;

**V.** o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;

**VI.** por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA:** Os preços da presente Ata serão irreeajustáveis durante a validade desta

**Parágrafo Único:** Nas hipóteses previstas na lei de licitações, o(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

#### **DAS PENALIDADES**

**CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA:** Pela inexecução total ou parcial da Ata o(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

**I.** advertência;

**II.** multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total registrado;

**III.** suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL, pelo prazo de até 5 (cinco) anos;

**IV.** declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA:** A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

**I.** descumprimento das obrigações assumidas, desde que não acarretem prejuízos para o(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL;

m





ESTADO DE GOIAS  
MUNICIPIO DE NOVO BRASIL

II. execução insatisfatória ou inexecução do objeto da licitação, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

III. pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL ou dos órgãos municipais;

**CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA:** Os preços da presente Ata serão irrevogáveis durante a validade desta

**Parágrafo Primeiro:** As multas a que se refere o inciso II da Cláusula Décima Quarta não impede que o(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula Décima Quarta, em seus incisos I, III e IV, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE.

**CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA:** As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL;

**Parágrafo Primeiro:** Inexistindo pagamento devido pelo(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

**Parágrafo Segundo:** Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

**CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA:** A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

**Parágrafo Único:** A penalidade prevista nesta cláusula é de competência do ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou ÓRGÃO PARTICIPANTE, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

**DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**



ESTADO DE GOIAS  
MUNICIPIO DE NOVO BRASIL

**CLÁUSULA DÉCIMA NONA:** Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei de Licitações.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA:** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA:** As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA:** Ademais, o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

### DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA:** As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o processo de pregão presencial nº 3/2025 e as propostas apresentadas pelas CONTRATADA(S), prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA:** O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTE(S) CONTRATADA(S) dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência - Anexo, do processo de pregão presencial nº 3/2025, conforme decisão deste(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA:** Caberá ao Órgão Gerenciador do Município o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA:** Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

NOVO BRASIL, 15 de abril de 2025

m





ESTADO DE GOIAS  
MUNICIPIO DE NOVO BRASIL

WÁLISON RANGEL ALVES MOREIRA  
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

*Mahe Branham Monteiro Rodrigues*

MAHEM BRANHAM MONTEIRO RODRIGUES  
PREGOEIRO(A)

CONTRATADA(S):

*Jesus Laçaro Ltda*

JESUS LAZARO LTDA